
Beklenen temel sorular ve katkı/yorum türleri 
 
Rapor, aşağıdaki sorularda ele alınan noktaları somutlaştırmak amacıyla özel örnekleri 
vurgulamayı amaçlamaktadır. Mümkünse somut örnekler ve uygun kaynaklar sunmanız 
rica olunur. Lütfen yalnızca uzmanlık alanınız ve deneyiminizle ilgili bulduğunuz sorulara 
yanıt veriniz. 
 
Sivil toplum, sosyal hareketler, aktivistler, insan hakları savunucuları ve genel 
kamuoyuna yönelik sorular 
 

1.​ Toplanma ve dernek kurma özgürlüğü hakları üzerinde acil etkiler 
 

-​ Küresel mali yardım ekosisteminin bozulmasının, ülkenizde veya çalıştığınız 
ülkelerde (sivil toplum, gayri resmi dernekler, sendikalar, hak/dayanışma 
hareketleri vb. dahil) toplanma ve örgütlenme özgürlüklerinin kullanılması 
üzerinde ne gibi doğrudan etkiler oldu? 

-​ Kısıtlayıcı mevzuatın (şeffaflık, kara para aklama ile mücadele vb. ile ilgili) 
kabulü/uygulanmasının genişletilmesi, yabancı fon alan aktivistlerin suç sayılması, 
damgalama ve diğer her türlü misilleme (baskınlar, aşırı bilgi talebi vb.) dahil 
olmak üzere, daha geniş kapsamlı etkileri neler olmuştur? 

-​ Lütfen etkilenen STÖ türleri ve projeler dahil olmak üzere bir ön etki 
değerlendirmesi yapıldıysa, somut örnekler ve varsa istatistiksel veriler sağlayınız. 

-​ Kalkınma yardımı/uluslararası iş birliği sistemi ile genel olarak sivil toplum 
sektöründe hangi koşullar daha yıkıcı etkilerin ortaya çıkmasına neden olmuştur? 
Hangi koşullar sektörü korumuş ya da korumakta ve hayatta kalmasını 
sağlayabilecek niteliktedir 

-​  Kısıtlama ve/veya misilleme korkusu nedeniyle, toplanma ve dernek kurma 
özgürlüğü ile ifade özgürlüğü gibi diğer ilgili hakların kullanılmasına ilişkin 
davranışlarınızda değişiklik veya değişiklikler oldu mu? Sivil toplum, insan hakları 
savunucuları, aktivistler ve/veya gazetecilerin çalışmalarına yönelik olarak 
destekçilerinizin, çalışanlarınızın, yüklenicilerinizin, gönüllülerinizin, hizmet 
sağlayıcılarınızın veya genel halkın davranışlarında değişiklik veya değişiklikler 
gördünüz mü? 
 

2.​ Yerel elverişli ortam (fırsatlar ve eksik yönler) 
 

-​  Bahsedilen etkilere katkıda bulunan/etkileri şiddetlendiren diğer faktörler 
nelerdir (devlet politikalarının/anlatılarının güvenlikleştirilmesiyle ilgili konular 
dahil)? 

-​ Bahsedilen etkilere katkıda bulunan ya da bu etkileri ağırlaştıran diğer faktörler 
nelerdir? Devlet destekleri veya yerel bağışçılık yoluyla hakların korunması ve 
geliştirilmesine yönelik çalışmaları destekleyecek fon imkânları mevcut mu? Eğer 
varsa, bu fonlara erişim veya bunları toplanma ve örgütlenme özgürlüğünü 
kullanma, geliştirme ve koruma amacıyla kullanma konusunda karşılaşılan 
engeller/zorluklar nelerdir? 

-​ Sivil topluma karşı faaliyetleri veya üyelikleri nedeniyle ceza veya misilleme 
şeklinde kaynaklara erişimin silah olarak kullanıldığına dair gözlemleriniz var mı? 



 
3.​ Toplanma ve dernek kurma özgürlüğünü zedeleyen ciddi etkileri 

önlemek/azaltmak için yollar 
 

-​ Devletler, bölgesel kuruluşlar veya diğer aktörler (hayırsever kuruluşlar dahil) 
tarafından finansman açığını kapatmak ve/veya toplanma ve örgütlenme 
özgürlüğüne yönelik varoluşsal tehditleri azaltmak için alınan önlemlerin 
örneklerini veriniz. 

 
-​ Tehdidi azaltmak için sivil toplum/hareketler tarafından alınan etkili stratejilere 

ilişkin örnekler verebilir misiniz? 
 

4.​ Devlet ve küresel gündemlerin güvenlikleştirilmesi 
 

-​ Küresel, bölgesel ve ulusal güvenlik söylemleri ve politikaları, toplu eylem ve 
hareketlere katılma özgürlüğü de dahil olmak üzere, ülkenizde toplanma ve 
örgütlenme özgürlüklerinin kullanımını nasıl etkilemiştir? 

 
5.​ Toplanma ve dernek kurma özgürlüklerinin küresel düzeyde korunmasının 

güçlendirilmesi 
 

-​ Sizin bakış açınızdan, toplanma ve örgütlenme özgürlüklerinin korunmasını ve 
teşvik edilmesini sağlayan daha adil ve sürdürülebilir bir yardım yapısı nasıl 
olmalıdır? Korunması ve güçlendirilmesi gereken iyi uygulamalar (bağışçılar, 
uluslararası toplum, diğer aktörler tarafından) nelerdir? 

-​ Toplanma ve örgütlenme özgürlüğünün korunması ve geliştirilmesini güvence 
altına alan, ve aynı zamanda mali desteğin dernekleri ve hareketleri kontrol etme, 
yönlendirme ya da cezalandırma amacıyla kullanılmasını önleyen daha adil ve 
sürdürülebilir bir yardım yapısının oluşturulması için hangi temel güvence 
mekanizmaları hayata geçirilmelidir? 

-​ Taban hareketleri ve STÖ’ler, daha güçlü katılımı teşvik etmek ve yerel 
öncülüğünde geliştirilen çözümleri ortaya koymak amacıyla çok taraflı küresel ve 
bölgesel forumlara daha anlamlı biçimde nasıl dahil edilebilir? 

-​ Sivil alanın güvence altına alınması ve toplanma ile örgütlenme haklarının 
korunması konusunda Birleşmiş Milletler, diğer çok taraflı kuruluşlar ve yeni ülke 
grupları dahil olmak üzere uluslararası toplumun rolü ne olmalıdır? 

 
6.​  Tavsiyeler 

 
-​ Sivil toplumun bağımsızlığını ve sürdürülebilirliğini teşvik eden, mümkün kılan ve 

koruyan küresel mali desteği sağlamak için devletler, uluslararası ve bölgesel 
kuruluşlar, uluslararası sivil toplum örgütleri, özel sektör, sivil toplum veya diğer 
aktörler tarafından ne gibi önlemler alınabilir? 

-​ Toplanma ve örgütlenme haklarının gelecekteki sürdürülebilirliğini anlamayı 
mümkün kılan umut verici örnekler ve yenilikçi girişimler nerelerde 
bulunmaktadır? Bu deneyimler nasıl korunabilir ya da nasıl teşvik edilebilir? 

 



Katkılar nasıl kullanılacak? 
 
Gönderilen katkılar, Özel Raportör’ün raporunda referans gösterilebilir ve OHCHR web 
sitesinde kamuya açık olarak yayımlanabilir. Ancak gizlilik açıkça talep edilirse bu durum 
istisna teşkil eder. 
 
Görüşler/yorumlar e-posta ile gönderilebilir. Görüşlerin 16 Haziran 2025 saat 17:00’ye 
(Cenevre saati) kadar ulaşması gerekmektedir. 
 

●​ E posta adresi: hrc-sr-freeassembly@un.org 
●​ E posta konu satırı: Call for input for the UNGA-80th thematic report 
●​ Kabul edilen dosya biçimleri: Word, PDF 
●​ Kabul edilen diller: İngilizce, Fransızca, İspanyolca 

 
Orijinal metin için tıklayınız. 

https://www.ohchr.org/en/calls-for-input/2025/call-input-unga-80th-thematic-report-freedom-assembly-and-association-rights

